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Lägre kostnader och god avkastning för 
Folksams kunder  
Trygghet och värdeskapande i en föränderlig tid  
2025 har varit ännu ett turbulent år i världen med ökad politisk 
polarisering och geopolitisk oro. Som vd för Folksamgruppen är jag 
stolt över att vi, trots ett osäkert världsläge, har fortsatt 
levererat trygghet och skapat värde för våra kunder genom våra 
produkter och genom en god avkastning på deras kapital. Vi har 
2025 också lyckats sänka våra drifts- och skadekostnader samtidigt 
som lönsamheten i gruppen ökat.  

Under året har vi fortsatt att stärka vår konkurrenskraft genom att 
satsa på digitalisering, automatisering och effektivisering av våra 
processer. Det har resulterat i lägre drifts- och skadekostnader, 
vilket gynnar både kunder och bolag. Ibland har vi behövt fatta 
svåra, men viktiga beslut, till exempel att avveckla ett kontor för 
att renodla och effektivisera verksamheten. Samtidigt ser vi hur 
effektivare processer och nya digitala tjänster gör det enklare för 
kunderna att möta oss – och i många fall, för oss att möta dem.  

Som ömsesidigt bolag kommer våra framgångar kunderna till del. 
Vinsten går tillbaka till våra kunder i form av återbäring och 
bättre erbjudanden. Under 2025 betalade Folksam Liv ut över tre 
miljarder kronor i återbäring till sparandekunder med utjämnad 
återbäringsränta. Inom Folksam Sak har vi kunnat ge tillbaka 500 
miljoner kronor i återbäring till våra kunder.   

God kapitalavkastning   
En framgångsrik kapitalförvaltning har under året ökat det totala 
förvaltade kapitalet till cirka 999 miljarder kronor. Det skapar 
förutsättningar att ge våra kunder en av branschens bästa 
avkastningar. Avkastningen uppgick till 8,3 procent för Folksam 
Tjänstepension, 7,5 procent för Folksam Liv, 7,2 procent för KPA 
Tjänstepensionsförsäkring samt 7,2 procent för Folksam 
Sak. Den goda kapitalavkastningen beror främst på den starka 
utvecklingen på både den globala och svenska aktiemarknaden. 
Värdeutvecklingen avseende Folksamgruppens investering i 

Heimstaden Bostad har under året varit 6,5 procent. Vi inväntar 
fortfarande svar på Finansinspektionens undersökning om 
Folksamgruppens investeringar i bolaget. 

Folksam Livgruppen  
Under året uppgick premievolymen inom Folksam Livgruppen till 
60 miljarder kronor. Den finansiella ställningen stärktes 
ytterligare. Vid årets slut hade Folksam Liv en solvensgrad på 
212 procent, en återbäringsränta på 8 procent i Folksam Liv och 7 
procent i Folksam Tjänstepension. Folksams starka erbjudande 
och goda kapitalavkastning bidrog även till en kraftigt ökad 
försäljning och många kunder valde även att förlänga 
sparandetiden för sitt privata sparande.   

Folksam Sakgruppen 
Som ett resultat av programmet Konkurrenskraft Folksam, 
premiejusteringar, positiv beståndsutveckling och en mild vinter 
med färre skadeärenden, har lönsamhetsutvecklingen inom 
Folksam Sak varit mycket positiv. Arbetet inom Konkurrenskraft 
Folksam har under året bidragit till effektivisering av våra 
processer genom bland annat starkare leverantörsstyrning, 
hantering av regresser, stärkt arbete mot bedrägerier och 
förbättring av arbetsmetoder. När vi summerar året har 
totalkostnadsprocenten i Folksam Sak förbättrats till 84 procent 
och konsolideringsgraden låg på den mycket höga nivån 215 
procent.   

Färdplan hållbarhet 2030 sätter riktningen   
Som kundägt bolag har vi ett särskilt ansvar att bidra till ett 
hållbart samhälle. Vår vision är att våra kunder ska känna sig 
trygga i en hållbar värld – både i dag och för kommande 
generationer. Därför har vi t ex tagit fram nya klimatdelmål inför 
2030. Målen ligger i linje med FN:s klimatpanels 1,5-
graderscenario och höjer ambitionsnivån för vårt 

hållbarhetsarbete. När vi investerar våra kunders kapital strävar 
vi efter både en god avkastning och att främja en hållbar värld.  

Fördjupade samarbeten  
Jag känner mig både glad och stolt över att vi har fördjupat fler 
samarbeten under året, bland annat med Svenska Handbolls-
förbundet, Fackförbundet ST, Svenska journalistförbundet, och ett 
samverkansavtal med LO. Vi har även utökat vårt samarbete med 
Parasport Sverige och är numera stolta partners till Special 
Olympics.  

2025 firade vi att Folksams gruppförsäkring funnits i hundra år och 
därmed bidragit till ökad trygghet för miljontals människor i Sverige. 
Gruppförsäkring är ett försäkringsupplägg där en organisation 
tecknar försäkring för sina medlemmar och därmed kan Folksam 
erbjuda dem ett förmånligt och tryggt skydd. I dag erbjuder vi 2,9 
miljoner medlemmar i 40 fackförbund en gruppförsäkring i Folksam. 
Vi arbetar kontinuerligt med att utveckla vår fackliga affär 
och under året har vi lanserat ett nytt omfattande hälsostöd till 
över en miljon fackliga kunder. Det nya hälsostödet kompletterar 
sjukförsäkringen som ingår i det gruppförsäkringserbjudande 
som fackförbund erbjuder sina medlemmar. 

Framåt – med kunden i centrum  
Under 2025 har vi tagit viktiga steg för att rusta Folksam inför 
framtiden. Jag vill rikta ett varmt tack till våra kunder, 
samarbetspartners och medarbetare för ett gott samarbete 
under året. Vi gör trygghet enklare tillsammans!   

Ylva Wessen 
VD och koncernchef 
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Översikt Folksamgruppen  
Folksamgruppen totalt 2025 2024 2023 

Folksam kundindex (FKI), % 1) 72 70 75 

Premier, Mkr 2) 78 364 79 457 71 923 

Totalt förvaltat kapital, vid periodens slut, Mkr 3) 4) 998 942 920 206 823 505 

Varav fondförsäkringstillgångar, vid periodens slut, Mkr 3) 5) 296 247 280 370 241 169  

Koldioxidavtrycket i aktieportföljerna, Koldioxidintensitet, viktat 
medeltal, ton CO2e/Mkr6) 

4,2 3,3 4,3 

1) I FKI-mätetalet ingår privat- och individmarknad, inte partner och företag. 
2) Premier omfattar premieintäkt i sakförsäkring, premieinkomst i livförsäkring samt 
inbetalningar från sparare i fondförsäkring i de försäkringsbolag som ingår i 
Folksamgruppen. 
3) Konsumentkooperationens pensionsstiftelse ingår ej.

4) Tillgångar enligt totalavkastningstabell med avdrag för bolagsstrategiska 
innehav, vilket i huvudsak avser värdet av dotterföretag. 
5) Placeringstillgångar för vilka försäkringstagarna bär risken. 
6) Koldioxidintensitet, viktat medeltal, ton CO2e/Mkr. Det vill säga portföljens 
exponering av koldioxidintensiva bolag, där summan av bolagens andel i portföljen 
(baserat på marknadsvärde) multipliceras med bolagens koldioxidintensitet i 
förhållande till omsättning. Beräkning grundas på data i USD vilket innebär att 
valutakursförändringar påverkar redovisade resultat i SEK 
 

 

Förvaltat kapital och totalavkastning 
Den starka utvecklingen av förvaltat kapital förklaras främst av 
den positiva utvecklingen på globala aktiemarknader, som ökade 
18 procent i lokal valuta. Även den svenska börsen utvecklades 
positivt och steg med 14 procent. 

 Folksam Tjänstepension 8,3 (8,0) procent 
 Folksam Liv 7,5 (8,0) procent 
 KPA Tjänstepensionsförsäkring 7,2 (8,2) procent 
 Folksam Sak till 7,2 (4,5) procent. 

Ekonomisk ställning 
 Solvensgraden i Folksam Liv uppgick till 212 (201) procent. 
 Konsolideringsgraden i Folksam Sak uppgick till 215 (191) 

procent. 
 Solvensgraden i Folksam Tjänstepension uppgick till 229 

(216) procent. 
 Solvensgraden i KPA Tjänstepensionsförsäkring uppgick till 

268 (248) procent. 

 

Folksamgruppens förvaltade kapital, 31 december 2025 
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Året i korthet

 

Folksams finansiella ställning är stark 
Det totala förvaltade kapitalet ökade till drygt 999 (920) 
miljarder kronor. Den starka utvecklingen av förvaltat kapital 
förklaras främst av den positiva utvecklingen på globala 
aktiemarknader, som ökade 18 procent i lokal valuta. Även den 
svenska börsen utvecklades positivt och steg med 14 procent. 
Avkastningen Folksamgruppen ger våra sparare 
och försäkringstagare är bland den bästa i branschen. 

 

Avyttring av innehavet i Tesla 
Folksamgruppen avyttrade under året hela aktieinnehavet i 
Tesla. Teslas inställning till sina anställdas fackliga rättigheter är 
inte i linje med Folksams placeringskriterier. Folksam har därför 
på olika sätt försökt att påverka bolaget, i första hand 
tillsammans med andra ägare, förslag har lagts till bolagets 
årsstämma två år i rad. Ingen förbättring har skett och därför 
beslutades och genomfördes avyttring av innehavet. 

 

Konkurrenskraft Folksam 
Under året har stora förflyttningar gjorts för att öka Folksams 
konkurrenskraft och förflytta oss mot digitalt först. Flera viktiga 
mål har nåtts. Skadekostnaderna har minskat och 
driftskostnaderna har sänkts. Det innebär att kunderna även i 
framtiden kan erbjudas bra produkter till rättvisa villkor. Allt för 
att leverera ökat kundvärde. 
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Ändrade investeringskriterier 
KPA Pension har under året tagit ställning för att tillåta 
investeringar i försvarsindustrin, vilket tidigare har 
uteslutits. Det betyder att KPA Pension från och med årsskiftet 
2026 tillåter investeringar i försvarsindustrin. Så kallade ” 
kontroversiella vapen”, till exempel kärnvapen, klusterbomber 
och kemiska vapen kommer fortsatt att uteslutas. Beslutet 
grundar sig på en noggrann avvägning om hur företaget bäst kan 
ta ansvar för kundernas pensionskapital i en ny säkerhetspolitisk 
verklighet.  

 

Kundorientering 
Folksam ägs av våra kunder och vi finns till för deras skull. Det 
gör att vi alltid har fokus på att göra det bättre för dem, oavsett 
om det är förändringar i produkten, lägre pris eller bättre service. 
Ett tydligt tecken på att kunderna uppskattar vårt erbjudande är 
att både försäljning och marknadsandelar ökade under 2025. 
Under året har vi arbetat med att underlätta för våra kunder att 
genomföra enklare ärenden på webben, förändringar som både 
sänker våra driftskostnader och ger enklare och bättre 
kundupplevelser. Utöver det har vi, för att lyfta fram några 
exempel, förbättrat våra försäkringsvillkor och sänkt avgifter, 
lanserat ett nytt omfattande hälsostöd till över en miljon 
fackliga kunder, värdesäkrat pensioner och tagit fram ett digitalt 
fondförsäkringserbjudande med lägre avgifter. 

 

Investeringar i Världsbanken 
Vi ägs av våra kunder och vår färdplan för att bidra till en mer 
hållbar värld är vårt fokus. Samtidigt hjälper vi andra genom att 
vi finansierar deras färdplaner. Ett uttryck för detta är att vi 
investerar mer i Världsbankens hållbara obligationer i år än vi 
gjort tidigare – totalt cirka USD 500 miljoner under 2025. Under 
året främjade våra investeringar i Världsbankens projekt en 
hållbar utveckling på åtta olika platser i världen.  
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Det här är 
Folksamgruppen 
Folksamgruppen erbjuder försäkringar och pensionssparande för 
att skapa trygghet i livets alla skeden. Vi har drygt fyra miljoner 
kunder, vilket gör oss till en av Sveriges ledande aktörer inom 
försäkring och pension. Folksam Liv och Folksam Sak ägs av 
kunderna. Istället för att dela ut vinst till aktieägare går den 
tillbaka till våra ägare, kunderna, i form av utbetald återbäring, 
premiesänkningar eller bättre service, tjänster och erbjudanden.  

Vi samarbetar nära med fackliga organisationer och idrotts-
rörelsen för att erbjuda förmånliga lösningar. Som en av Sveriges 
största investerare tar vi ansvar för hållbar utveckling och har 
som mål att nå nettonollutsläpp i den egna verksamheten till 
2030 och i placeringsportföljerna till 2050.  

Den övergripande strategin utgår från vår vision ”Våra kunder ska 
känna sig trygga i en hållbar värld”. Den pekar också ut syftet med 
vår verksamhet, ”Vi gör trygghet enklare tillsammans”. Våra 
värderingar, som beskriver hur vi ska agera är, ”Vi är personliga, 
engagerade och ansvarstagande”.  
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Gemensam vision, syfte och värderingar  
Våra kunder ska känna sig 
trygga i en hållbar värld. 

 

Vi gör trygghet 
enklare tillsammans. 

 

Personliga, engagerade 
och ansvarstagande. 

 

Vision Syfte Värderingar 
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Folksamgruppen 
Bolags- och gruppstruktur 31 december 2025 

 

Företag och organisation som kompletterar varandra 

Folksamgruppen omfattar moderföretagen Folksam ömsesidig 
sakförsäkring (Folksam Sak) med dotterföretag och Folksam 
ömsesidig livförsäkring (Folksam Liv) med dotterföretag. 

Folksam Sak är moderföretag i en koncern som förutom 
moderföretaget omfattar försäkringsverksamhet i det helägda 
dotterföretaget Tre Kronor Försäkring AB* (Tre Kronor). 

Folksam Liv är moderföretag i en koncern som förutom 
moderföretaget omfattar Folksam Tjänstepension AB, det 
helägda dotterföretaget Folksam Fondförsäkringsaktiebolag, 
det till 60 procent ägda företaget KPA AB med dotterföretag, 
vilka bedriver verksamhet under varumärket KPA Pension** samt 
Folksam LO Tjänstepension AB som bedriver verksamhet under 
varumärket Folksam LO Pension vilket ägs till 51 procent. 
Folksam Tjänstepension och KPA Tjänstepensionsförsäkring 
konsolideras inte i koncernen då de drivs enligt ömsesidiga 
principer.  

* Tillhandahåller försäkringar som säljs under annat varumärke 
** Varumärket KPA Pension omfattar moderföretaget KPA AB, KPA 
Tjänstepensionsförsäkring AB samt KPA Pensionsservice AB. 
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Vi finns till för kunderna 
Vi skapar trygghet i livets alla skeden genom försäkringar och 
pensionssparande. Hos oss kan kunderna försäkra sig själva, 
sina nära och kära, sina ägodelar och spara till pensionen. Vi 
har drygt fyra miljoner kunder, vilket gör oss till en av Sveriges 
ledande aktörer inom försäkring och pension.  

Vi är ekonomiskt starka 
Vår ekonomiska styrka ger oss motståndskraft i tider av oro 
och möjlighet till god avkastning. Den ekonomiska styrkan ger 
även goda förutsättningar att utveckla konkurrenskraftiga 
erbjudanden till våra kunder. Vi är en av Sveriges största 
investerare och det är viktigt att vi förvaltar våra kunders 
pengar ansvarsfullt. För oss betyder det god och 
konkurrenskraftig avkastning samtidigt som vi bidrar till ett 
mer hållbart samhälle. 

Vi tar ansvar 
Som stor aktör och investerare har Folksam både en möjlighet 
och skyldighet att påverka, vara långsiktiga och bidra till en 
hållbar utveckling. Därför erbjuder vi försäkringar som ökar 
tryggheten för kunderna samtidigt som vi värnar om människa 
och miljö. Vår målsättning är att uppfattas som ledande när 
det gäller hållbarhet. Vårt klimatmål är att ha nettonollutsläpp 
av växthusgaser i den egna verksamheten till 2030 och i 
placeringsportföljerna till 2050. 

Så skapar vi värde för kunden 

Produktutveckling: enkla och relevanta produkter som möter 
våra kunders behov  

Skadereglering: Snabb hjälp vid skador, tydlig kommunikation 
och hållbara lösningar  

Kundservice och digital service:  Möten när och där kunden 
vill, med enkel kontakt och stöd och på många olika språk  

Kapitalförvaltning: Ansvarsfulla investeringar för långsiktig 
trygghet och hållbarutveckling 

Tillsammans med våra samarbetspartners 
Många av våra kunder kommer till oss via samarbeten, 
exempelvis med fackliga organisationer och idrottsrörelsen. 
Genom våra täta samarbeten och genom att ansluta stora 
grupper kan vi ge attraktiva erbjudanden till förmånliga priser. 
Tillsammans bidrar vi till att våra kunder ska känna sig trygga i 
en hållbar värld. 

Vårt breda kunderbjudande 
Folksamgruppen erbjuder tjänstepension, traditionell 
försäkring, fondförsäkring, personriskförsäkring och 
sakförsäkring. 

 Tjänstepension: Trygga lösningar för både 
kollektivavtalade och individuella kunder 

 Traditionell försäkring: Stabilt sparande med 
garanterat belopp och möjlighet till återbäring 

 Fondförsäkring: Sparande i fonder där kunden själv 
påverkar risk och avkastning 

 Personriskförsäkring: Ekonomiskt skydd vid 
olycksfall, sjukdom eller dödsfall 

 Sakförsäkring: Fullsortiment för hem, bil och företag 
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Folksams 
hållbarhetsarbete 
Vår vision är att våra kunder ska känna sig trygga i en hållbar 
värld. Genom vår storlek och verksamhet har vi möjlighet att 
vara en positiv kraft för både kunder och samhälle.  

Som försäkrings- och pensionsföretag bidrar vi till ekonomisk 
trygghet för miljontals människor. Att erbjuda bra villkor till så 
många som möjligt är en av våra viktigaste uppgifter. 
Samtidigt är vi en av Sveriges största investerare, med ett 
totalt förvaltat kapital på cirka 999 miljarder kronor. Detta ger 
oss en unik möjlighet att påverka utvecklingen mot ett mer 
hållbart samhälle genom ansvarsfull kapitalförvaltning.  

Hållbarhet är integrerat i hela vår verksamhet – från 
försäkringserbjudanden och skadeförebyggande arbete till hur 
vi förvaltar våra kunders pengar och bedriver vår interna 
verksamhet. Vi har tydliga hållbarhetskrav för våra 
investeringar och vårt fondutbud. Vi utvärderar kontinuerligt 
de bolag vi investerar i och de fondbolag vi nyttjar, utifrån de 
hållbarhetskrav vi ställer, för att säkerställa kvalitet och 
ansvar.  

Vi har en lång tradition av miljöengagemang. År 1996 var vi ett 
av de första 19 försäkringsbolagen i världen som skrev under 
FN:s miljöåtagande för försäkringsbolag. Vi arbetar aktivt för 
att reducera vårt klimatavtryck i alla delar av vår verksamhet. 
Vi ska ha mål i linje med vetenskapen och nå nettonoll 2050. 
Vi sätter ambitiösa delmål på vägen vilket bland annat innebär 
att vi ska minska utsläppen av koldioxidekvivalenter i vår 
placeringsportfölj med 50 procent fram till 2030.   
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Färdplan hållbarhet 2030 sätter riktningen
Folksamgruppens färdplan för hållbarhet sammanfattar våra ambitioner och långsiktiga mål för hållbarhet och är en del av vår affärsstrategi. Färdplanen bygger på Folksams väsentlighetsanalys som har 
genomförts för att identifiera våra väsentliga hållbarhetsfrågor, utifrån hur vi påverkar människor och miljö samt vilka risker och möjligheter hållbarhetsfrågor har på vår verksamhet. 
Färdplan hållbarhet 2030 är indelad i tre områden: Ökad trygghet och inkludering, Aktivt klimatarbete och Effektiv resursanvändning. Att skapa trygghet för fler och ett aktivt klimatarbete är de 
områden där Folksam har störst möjlighet till påverkan. De är därför högst prioriterade i vårt hållbarhetsarbete.

 

Ökad trygghet och inkludering 
Som försäkrings- och pensionsföretag bidrar Folksamgruppen 
till ekonomisk trygghet. Att erbjuda bra villkor till så många 
som möjligt är en av Folksamgruppens viktigaste uppgifter. 

 

Aktivt klimatarbete 
Klimatarbetet är en central del i Folksamgruppens hållbarhets-
arbete. Det handlar om att reducera klimatavtrycket i hela vår 
värdekedja, stödja omställningen mot ett lågfossilt samhälle 
samt hjälpa kunderna och samhället med klimatanpassning. 

 

Effektiv resursanvändning 
Resurseffektivitet är viktigt både ur klimatsynpunkt och för att 
skydda miljön och den biologiska mångfalden, men har också 
tydliga affärsmässiga fördelar när material- och 
skadekostnader stiger. 
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Vad vi har uppnått under året  
 

1) Koldioxidintensitet, viktat medeltal, ton CO2e/Mkr. Det vill säga portföljens exponering av koldioxidintensiva 
bolag, där summan av bolagens andel i portföljen (baserat på marknadsvärde) multipliceras med bolagens 
koldioxidintensitet i förhållande till omsättning. Beräkning grundas på data i USD vilket innebär att 
valutakursförändringar påverkar redovisade resultat i SEK. 

 
Ökad trygghet och inkludering 

Ny hälsosatsning 
Folksam har introducerat ett nytt omfattande hälsostöd till 
över en miljon kunder. Det nya hälsostödet kompletterar sjuk-
försäkringen som ingår i det gruppförsäkringserbjudande som en 
rad olika fackförbund erbjuder sina medlemmar. 
Hälsosatsningen inkluderar samtalsstöd, hälsotest, hälsocoach, 
rehabiliteringsvägledning och yrkeslivsplanering. 

Investering i social obligation 
European Investment Bank emitterade en social obligation på 
2 miljarder kronor varav Folksamgruppen investerade 370 
miljoner kronor. Sociala obligationer är medel som öronmärks 
för att finansiera projekt med positiva sociala effekter. 
Investeringen ska bland annat bidra till projekt för att öka 
jämställdheten mellan könen. 

Stärkt skydd för våldsutsatta kvinnor 
Folksam har stärkt hemförsäkringens skydd för kvinnor som 
utsatts för våld. Nu krävs det inte längre en polisanmälan, 
utan ett intyg från en kvinnojour eller ett skyddat boende 
räcker för att få ersättning om man snabbt måste lämna en 
våldsam relation. 

En bättre väg 
Folksam har sedan 2023 engagerat sig i Svenska 
Fotbollförbundets satsning ”En bättre väg”, projektet syftar 
till att stärka idrottsrörelsens närvaro i de områden som 
Polismyndigheten benämner som utsatta och därigenom skapa 
en meningsfull fritid för fler barn och unga – långt bort från 
kriminalitet och otrygghet. Under 2025 stöttade Folksam 
projektet med 17 miljoner kronor. 

Aktivt klimatarbete 
Nya ambitiösa klimatmål 
Folksamgruppen har antagit nya klimatmål för att nå 
nettonollutsläpp i sina tillgångsportföljer till 2050. Ett av de 
nya målen är att minska CO2-avtrycket med 50 procent för 
aktier, företagsobligationer, alternativa investeringar och 
fastigheter till 2030. 

Investerar i energiomställningen 
Folksamgruppen investerade totalt 2,2 miljarder kronor, varav 
KPA Pension 1,5 miljarder, i en medfinansierings-
struktur knuten till fonden Copenhagen Infrastructure V. 
Investeringen ökar gruppens exponering mot 
energiomställningen och kombinerar god avkastningspotential 
med ett integrerat klimatfokus.  

Investering i vatteninfrastruktur 
Folksamgruppen investerade 300 miljoner kronor i en obligation 
som Jönköpings kommun ger ut för att finansiera ny vatten-
infrastruktur. Det är en delfinansiering där största delen av 
pengarna går till förnyelseprojekt, till exempel där man byter ut 
gamla ledningar samt delar på dag- och spillvattenledningar. 
Man utökar även stadens kapacitet vid framtida skyfall. 

Effektiv resursanvändning 

Hållbara delreperationer 
Folksam har inlett ett nytt samarbete med Polygon för att 
erbjuda hållbara delreparationer av skador på hårda ytor. 
Samarbetet syftar till att minska både kostnader och 
koldioxidutsläpp genom att använda en ny innovativ metod 
för att reparera ytliga skador på exempelvis bänkskivor och 
ytskikt, samtidigt som det är tidsbesparande och enklare för 
kunden. 

 

Klimatindikator 2025 2024 2023 

Energiförbrukning i fastigheter, normalårskorrigerat (kWh/kvm) 87,8 92,3 93,8  

Koldioxidavtrycket i aktieportföljerna, Koldioxidintensitet, viktat medeltal, ton CO2e/Mkr1) 4,2 3,3 4,3 

Koldioxidutsläpp (CO2e) i egen verksamhet, med mål netto noll 2030 918 1 082  1 000 
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Folksam Sak
Folksam Sak-koncernen 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 18 317 17 296 15 958 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, Mkr 6 174 2 103 2 136 

Totalkostnad, % 84,4 98,7 101,5 

Förvaltat kapital, vid periodens slut, Mkr 60 846 55 700 54 382 

Konsolideringskapital, vid periodens slut, Mkr 36 365 30 534 28 292 

Solvenskvot (SCR), vid periodens slut2) 2,8 2,5 2,5 

1) Med premier avses premieintäkten som är den del av premieinkomsten som är hänförlig till redovisningsperioden. 
2) Solvenskvoten avser kapitalbas i relation till kapitalkrav i enlighet med Solvens II-regelverket. 

Folksam Sak (moderföretag) 2025 2024 2023  

Premier, Mkr1) 16 648 15 813 14 607  

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 2 551 98 -773  

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, Mkr 5 898 2 019 2 336  

Totalkostnad, % 83,9 98,6 104,5  

   varav skadekostnad, % 70,1 84,4 89,5  

   varav driftskostnad, % 13,8 14,1 15,0  

Totalavkastning, % 7,2 4,5 5,8  

Konsolideringskapital, vid periodens slut, Mkr 35 819 30 375 28 442  

Konsolideringsgrad, vid periodens slut, % 215 191 192  

Solvenskvot2) (SCR), vid periodens slut 2,8 2,6 2,6  

1) Med premier avses premieintäkten som är den del av premieinkomsten som är hänförlig till redovisningsperioden. 
2) Solvenskvoten avser kapitalbas i relation till kapitalkrav i enlighet med Solvens II-regelverket. 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt i Folksam Sak-
koncernen förbättrades jämfört med föregående år och uppgick 
till 6 174 (2 103) miljoner kronor. Förbättringen beror på såväl ett 
väsentligt stärkt tekniskt resultat som en starkare kapital-
avkastning. Premier ökade med sex procent till 18 317 
(17 296) miljoner kronor, drivet av premiehöjningar på flera 
produkter samt beståndstillväxt. 

Premierna i moderföretaget Folksam Sak ökade 
med fem procent till 16 648 (15 813) miljoner kronor. Tillväxten 
drevs främst av premiehöjningar men även beståndstillväxt inom 
personbil och barnförsäkring.  

Det försäkringstekniska resultatet stärktes av premiejusteringar, 
gynnsamt väder med låga natur- och   
läckageskador, förbättrat avvecklingsresultat samt initiativ för 
drifts- och skadekostnadseffektiviseringar. Avvecklings-
resultatet stärkte det försäkringstekniska resultatet 
med 949 (515) miljoner och ökade i det fjärde kvartalet efter en 
genomlysning av trafikförsäkringsreserverna. 

Med stark premietillväxt, låga naturskador samt åtgärder för att 
minska skade- och driftskostnaderna minskade totalkostnads-
procenten i Folksam Sak-koncernen till 84,4 (98,7) samt i 
moderföretaget till 83,9 (98,6).   
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Konsolideringsgraden uppgick vid årets slut till 215 (191) och ökade drivet av god 
kapitalavkastning och förbättrat tekniskt resultat. 
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Folksam Liv
Folksam Liv-gruppen 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 60 047 62 161 55 964 

Förvaltat kapital, vid periodens slut, Mkr 641 848 584 135  527 954 

Fondförsäkringstillgångar, vid periodens slut, Mkr 296 247 280 370  241 169 

Solvenskvot (SCR), vid periodens slut2) 1,2 1,2 1,2 

1) Med premier avses premieintäkten som är den del av inbetalda premier som hör till perioden. 
2) Solvenskvoten avser kapitalbas i relation till kapitalkrav i enlighet med Solvens II-regelverket. 

Folksam Liv (moderföretag) 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 9 905 7 056 6 790  

Försäkringstekniskt resultat, Mkr  11 446 7 451 7 429 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, Mkr 11 776 7 696  7 620  

Förvaltningskostnad, % 0,6 0,6  0,7 

Totalavkastning, % 7,5 8,0  8,2  

Förvaltat kapital, vid periodens slut, Mkr 132 800 125 181  120 522  

Varav bolagsstrategiska innehav 9 380 10 127 8 004  

Solvensgrad, vid periodens slut, % 212 201  190  

Solvenskvot, vid periodens slut 2)  1,8 1,8 1,8 

Kollektiv konsolidering, vid periodens slut, % 118 117 115 

1) Premier omfattar premieinkomst för sparförsäkring och premieintäkt för riskförsäkring. 
2) Från 2023-01-01 avser solvenskvoten summan av kapitalbasen i relation till kapitalkrav för övrig livförsäkring (i enlighet med Solvens II-
regelverket) och dessförinnan solvenskvot för blandade bolag. 

Folksam Liv-gruppen uppvisar en god underliggande tillväxt. 
Premierna uppgick till 60 047 (62 161) miljarder kronor, en 
minskning med 3,4 procent jämfört med föregående år. 
Nedgången beror på övergången till månadsvis avisering inom 
SAF-LO samt lägre premier för KPA Tjänstepensionsförsäkring 
till följd av lägre inflation och därmed lägre indexering av 
premierna. Exklusive SAF-LO effekten och inflationseffekten 
ökade Folksam Liv-gruppens premier med uppskattningsvis 7 
procent, främst drivet av den starka tillväxten inom individuellt 
sparande i moderföretaget Folksam Liv.  

Det förvaltade kapitalet i Liv-gruppen ökade till 642 (584) 
miljarder kronor och fondförsäkringstillgångarna ökade till 296 
(280) miljarder kronor. Den starka utvecklingen av förvaltat 
kapital och fondförsäkringstillgångar förklaras främst av den 
positiva utvecklingen på aktiemarknaderna samt positivt 
kassaflöde från försäkringsrörelsen. 

För moderföretaget Folksam Liv ökade premieinkomsten med 
drygt 40 procent till 9 905 (7 056) miljoner kronor, främst tack 
vare stark försäljning av individuellt sparande i både egen säljkår 
och förmedlad affär. 

Det försäkringstekniska resultatet uppgick till 11 446 (7 451) 
miljoner kronor, en ökning med 54 procent. Det högre resultatet 
förklaras främst av högre kapitalavkastning vilket delvis 
motverkas av högre försäkringstekniska avsättningar till följd av 
högre premieflöde och effekt av ändrad diskonteringsränta. 
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Totalavkastningen för perioden uppgick till 7,5 (8,0) procent. Den höga avkastningen förklaras av 
den positiva utvecklingen på aktiemarknaderna. Globalt utvecklades aktiemarknaderna starkt och 
nådde nya rekordnivåer under året. Uppgången uppgick till 18 procent i lokal valuta. Under 2025 
stärktes den svenska kronan med omkring 16 procent mot dollarn, vilket påverkade avkastningen 
negativt mätt i svenska konor. Sett över de fem senaste åren 2021–2025 har den årliga 
genomsnittliga totalavkastningen för Folksam Liv varit 5,6 procent. Över den senaste 
tioårsperioden 2016–2025 har totalavkastningen uppgått till 5,7 procent per år i genomsnitt. 

Återbäringsräntan höjdes successivt under året och uppgick vid årets utgång 8 procent. Folksam 
Liv har under perioden 2021–2025 erbjudit en genomsnittlig återbäringsränta på 6,2 procent. 
Återbäringsräntan fördelar avkastningen över en längre period för att ge en jämn och trygg 
utveckling av sparandet.  

Solvensgraden i Folksam Liv steg till följd av positiv avkastning och stigande diskonteringsräntor 
och uppgick vid periodens slut till 212 (201) procent. Solvenskvoten uppgick till 1,8 (1,8). Den 
kollektiva konsolideringen uppgick vid årets slut till 118 (117). 
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Folksam Tjänstepension
Folksam Tjänstepension 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 7 074 6 743  7 280  

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 12 339 11 413 7 773 

Förvaltningskostnad, % 0,4 0,4  0,4 

Totalavkastning, % 8,3 8,0  8,1 

Förvaltat kapital, vid periodens slut, Mkr 136 201 125 185  115 345 

Solvensgrad, vid periodens slut, % 229 216  204 

RKK-kvot, vid periodens slut.2) 3,0 2,8  2,7 

Kollektiv konsolidering premiebestämd, vid periodens slut, % 116 113 111 

1)Med premier omfattas premieinkomst. 
2) Solvenskvoten avser kapitalbas i relation till kapitalkrav i enlighet med Solvens II-regelverket. 
 

Premierna ökade och uppgick till 7 074 (6 743) miljoner kronor, 
främst drivet av inflyttat kapital som bidrog med 3 030 miljoner 
kronor och ökade med 30 procent. Ökningen noteras både inom 
individuell tjänstepension och kryssaffären. 

Det försäkringstekniska resultatet uppgick till 12 339 (11 413) 
miljoner kronor. Det högre resultatet förklaras framför allt av 
den högre kapitalavkastningen vilket delvis motverkades av 
högre försäkringstekniska avsättningar på grund av förändring i 
diskonteringsräntan. Kapitalavkastningen påverkades negativt 
under det första kvartalet men återhämtade sig under året.  

Resultatet och försäkringstekniska avsättningar påverkas av 
förändring i marknadsräntor då framtida åtagande diskonteras 
med marknadsränta. Den främsta förklaringen till skillnaden i 
försäkringstekniska avsättningar jämfört med föregående år är 
räntans förändring under de olika åren. Under 2025 har 
avsättningarna ökat till följd av sjunkande räntor och under 
föregående år var förhållandet det omvända.  

Solvensgraden uppgick i slutet på året till 229 (216), ökningen 
förklaras främst av positiv avkastning och stigande 
diskonteringsräntor. 

Återbäringsräntan höjdes successivt under året och uppgick vid 
årets utgång 7 procent. 
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KPA Pension
KPA Tjänstepensionsförsäkring AB 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 28 180 31 552 28 938 

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 43 476 41 288 31 073 

Förvaltningskostnad, % 0,13 0.15 0,18 

Förvaltningskostnad premiebestämd, % 0,06 0,07 0,08 

Totalavkastning, % 7,2 8,2 7,6 

Avkastningsränta premiebestämd, %2) 8,2 10,6 8,8 

Avkastningsränta förmånsbestämd, % 6,3 5,1 5,5 

Förvaltat kapital, vid periodens slut, Mkr 378 786 339 570 296 414 

Solvensgrad, vid periodens slut, % 268 248 232 

RKK-kvot, vid periodens slut3) 3,2 3,0 2,9 

1) Premier omfattar premieinkomst  
2) Avser avkastningsränta under spartid (för försäkrade som är 50 år eller yngre). 
3) RKK-kvoten utgörs av relationen mellan kapitalbasen och det riskkänsliga kapitalkravet RKK inom ramen för reglering för tjänstepensionsföretag. 

Premierna uppgick till 28 180 (31 552) miljoner kronor, en 
minskning framför allt på grund av lägre uppräkning av 
förmånsbestämda premier genom lägre inflation.  

Det försäkringstekniska resultatet uppgick till 43 476 (41 288) 
miljoner kronor. Det högre resultatet jämfört med föregående år 
förklaras främst av lägre försäkringstekniska avsättningar. 
Livförsäkringsavsättningen har ökat, men ökat mindre än 
föregående år till följd av lägre premier, ändrade antaganden 
avseende pensionsålder samt förändringar i 
diskonteringsräntan.  

Totalavkastningen uppgick till 7,2 (8,2) procent för perioden. 
Sett över de senaste fem  åren 2021–2025 har den årliga 
genomsnittliga totalavkastningen uppgått till 5,5 procent. 

Hur avkastningen fördelas på premiebestämd respektive 
förmånsbestämd traditionell försäkring styrs av hur respektive 
verksamhetsgren bidrar till det gemensamma riskutrymmet i 
tillgångsportföljen. Premiebestämd traditionell försäkring 
erhåller därigenom en avkastningsränta som i jämförelse med 
den förmånsbestämda i större utsträckning härrör från 
aktieplaceringar.  

Avkastningsräntan för premiebestämd, spartid uppgick till 8,2 
(10,6) procent och förmånsbestämd 6,3 (5,1) procent.  

Solvensgraden uppgick vid periodens slut till 268 (248), 
ökningen förklaras av positiv avkastning och stigande 
diskonteringsräntor. 
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Uppföljning hållbarhet 
KPA Pension arbetar med hållbarhetsperspektiv i hela verksamheten.

Klimatindikator 2025 2024 2023 

Energiförbrukning i fastigheter, normalårskorrigerat (kWh/kvm) 87,4 91,5 95,0 

Koldioxidavtrycket i aktieportföljen, Koldioxidintensitet, viktat medeltal, ton CO2e/Mkr1) 4,0 3,3 4,0 

Koldioxidutsläpp (CO2e) i egen verksamhet, med mål netto noll 2030 36,7 45,0 52,6 

1) Tabellen visar: Koldioxidintensitet, viktat medeltal, ton CO2e/Mkr. Det vill säga portföljens exponering av koldioxidintensiva bolag, där 
summan av bolagens andel i portföljen (baserat på marknadsvärde) multipliceras med bolagens koldioxidintensitet i förhållande till omsättning.  
Beräkning grundas på data i USD vilket innebär att valutakursförändringar påverkar redovisade resultat i SEK.A
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Folksam LO Pension
Folksam LO Tjänstepension 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 10 876 12 837 9 357 

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 335 404 307 

Årets resultat, Mkr 352 611 500 

Förvaltningskostnadsprocent, % 0,10 0,09 0,11 

Totalavkastning, % 5,5 13,6 13,1 

Fondförsäkringstillgångar, vid periodens slut, Mkr 220 315 206 052 175 109 

RKK kvot, vid periodens slut2) 2,3 2,7 4,7 

1) Premier omfattar premieinbetalningar från sparare i fondförsäkring. 
2) RKK-kvoten utgörs av relationen mellan kapitalbasen och det riskkänsliga kapitalkravet RKK inom ramen för reglering av tjänstepensionsföretag.

Premierna uppgick till 10 876 (12 837) miljoner kronor, en 
minskning på grund av SAF-LO:s övergång till månadsvis 
avisering. Flyttnettot stärktes till 606 (-161) miljoner kronor. Det 
försäkringstekniska resultatet uppgick till 335 (404) miljoner 
kronor. Det lägre resultatet förklaras främst av högre utbetalda 
rabatter till kunder på grund av avgiftssänkningar.  

Årets resultat uppgick till 352 (611) miljoner kronor. Minskningen 
förklaras främst av en lägre kapitalavkastning på företagets 
egna placeringar.  

Totalavkastningen för Folksam LO Tjänstepension uppgick till 
5,5 (13,6) procent. Den lägre totalavkastningen förklaras främst 
av negativa valutaeffekter hänfört till aktiefonder.  

Fondförsäkringstillgångarna ökade under året, främst hänfört till 
positivt kassaflöde samt värdeförändring, och uppgick till 
220 315 (206 052) miljoner kronor.  

 

Förändring av RKK-kvoten i förhållande till föregående år 
förklaras av förutsebar vinstutdelning till ägarföretagen om 700 
miljoner kronor, vilket påverkar kapitalbasen. Företaget visar en 
god solvens även med hänsyn tagen till vinstutdelning. 

 



22 

Appendix: Övriga dotterföretag
Folksam Sak 

1) Med premier avses premieintäkten som är den del premieinkomsten som är hänförlig till redovisningsperioden. 

Folksam Liv 

1) För Folksam Sak avses med premier Premieintäkt som är den del av inbetalda premier som hör till perioden och för Folksam Fondförsäkring 
omfattas premieinbetalningar från sparare i fondförsäkring. 
2) Från 2023-01-01 avser solvenskvoten summan av kapitalbasen i relation till kapitalkrav för övrig  
livförsäkring (i enlighet med Solvens II-regelverket) och dessförinnan solvenskvot för blandade bolag. 

 

Tre kronor 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 1 669 1 483 1 351 

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 257 44 52 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, Mkr 296 126 154 

Totalkostnad, % 85,8 98,4 97,4 

Solvenskvot (SCR), vid periodens slut 2,0 1,8 1,9 

Folksam Fondförsäkring 2025 2024 2023 

Premier, Mkr1) 3 399 3 331 2 973 

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 154 182 136 

Förvaltningskostnadsprocent, % 0,6 0,6 0,7 

Fondförsäkringstillgångar, vid periodens slut, Mkr 61 210 60 137 53 129 

Solvenskvot (SCR), vid periodens slut2) 1,4 1,4 1,5 
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Kommande informationstillfällen 

    

11 maj 2026 
Nyckeltal för första kvartalet 

4 september 2026 
Delårsöversikt 

5 november 2026 
Nyckeltal för tredje kvartalet 

12 februari 2027 
Helårsöversikt 2026 


